
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub560 
av Kent Carlsson och Anneli Hulthen (båda s) 

Ökad utbildning inom miljö- och 
hälsoskyddsområdet 

Intresset för miljöfrågor har växt snabbt under de senaste åren. Statliga och 
kommunala myndigheter har utökat sin verksamhet inom miljöområdet. 
Privata företag inser att miljöfrågorna blir allt viktigare. Intresset och kraven 
från allmänheten ökar. Allt detta är givetvis mycket positivt och ställer höga 
krav på agerande från riksdagens och regeringens sida. 

Det ökade miljöintresset skapar dock en del problem. Ett av dessa är svå
righeten att rekrytera kvalificerad personal. Inom miljö- och hälsoskydds
sektorn är ett stort antal tjänster i dag obesatta eller besatta med personer 
utan formell kompetens. 

Under de närmaste åren kan behovet av utbildad personal bedömas vara 
mellan 400-600 stycken. Dc befintliga utbildningsplatserna står inte i pro
portion till efterfrågan. Vid Umeå universitet utbildas för närvarande 62 per
soner per år. Vid högskolan i Kalmar finns dessutom en utbildning för hand
läggare inom livsmedelstillsynen. För miljö- och hälsoskyddsinspektörer 
finns dock bara utbildningen i Umeå. 

Problemen att rekrytera personal är särskilt märkbara i storstadsregio
nerna. där en allmänt överhettad arbetsmarknad kompliceras av svårighe
terna att få tag i en bostad. Dessutom konkurrerar kommunala myndigheter 
med statliga myndigheter. företag och organisationer om den utbildade per
sonalen. 

Regeringen har tidigare uppmärksammat problemet med bristen på ut
bildad personal inom miljösektorn. Man har bl.a. låtit en särskild utred
ningsman se över hur man på kort sikt ska kunna komplettera utbildningen 
och hur man på sikt (lO år) skall ordna utbildningen. 

UHÄ har med anledning utredningsmannens förslag föreslagit regeringen 
att utbildningen på kort sikt ska förstärkas med kompletteringsutbildningar 
om 40 poäng med sammanlagt 90 platser. En av dessa föreslogs förläggas till 
Kalmar med inriktning på miljöskyddsfrågor. De övriga skulle dels förläggas 
till Stockholm och inriktas på miljöskydd. dels förläggas till Västsverige. Ut
bildningen i Kalmar har inom ramen för UHÄ:s befintliga resurser nyligen 
startats. 

För att klara det ambitiösa arbete för miljön som beslutats av Sveriges 
riksdag och som nu fullföljs av landets kommuner och landsting, företag, or
ganisationer och enskilda är det på kort sikt av utomordentlig vikt att uthild-
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ningen inom miljö- och hälsoskyddssektorn narast utökas och sker på fler 

platser i landet. 
På längre sikt krävs dock mera kraftfulla insatser i form av exempelvis en 

helt ny utbildningslinje. Behoven av insatser inom miljöområdet kommer 

snarare att öka än minska under kommande år. Det internationella miljö

samarbetet blir allt viktigare och kommer att kräva insatser av väl utbildade 
personer. l vårt biståndssamarbete har värnet av miljön gjorts till ett eget 
mål. Detta ställer också'stora krav på speciella utbildningsinsatser inom mil

jöområdet. Det är därför nödvändigt att en strategi redan nu utarbetas för 

hur miljöutbildningen skall utvecklas på sikt. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställ 

l .  att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om behovet av snabb utökning av utbildningen inom 
miljö- och hälsoskyddssektorn, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om en strategi för miljö- och hälsoskyddsutbildningen 

på längre sikt. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Kent Carlsson (s) Anneli Hulthen (s) 

Mot. 1989/90 

Ub560 
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